

| النسبة المئوية للموارد المحققة 2022 | المقاييس إلى 2022/07/15 | النسبة المئوية للموارد المحققة لنفس الفترة لسنة 2021 | المعدل الشهري | المقاييس المرسمة بالميزانية | بيان الموارد | الفصل | الفقرة |
|-------------------------------------|-------------------------|--|---------------|-----------------------------|---|-------|--------|
| 57.76% | 16594.568 | 54.68% | 2394.167 | 28730.000 | الصف الأول: المداخل الجبائية بعنوان الاداءات على العقارات والأنشطة | | |
| | | | | | المعلوم على العقارات المبنية | 11_01 | |
| 46.88% | 937.605 | 35.81% | 166.667 | 2000.000 | المعلوم على الأراضي غير المبنية | 11_02 | |
| 41.43% | 414.311 | 47.30% | 83.333 | 1000.000 | المقاييس الاعتيادية للمعلوم على المؤسسات ذات الصيغة الصناعية أو التجارية أو المهنية | 0.1 | 12_01 |
| 63.28% | 14870.220 | 61.52% | 1958.333 | 23500.000 | المبلغ المتتية من صندوق دعم لامركزية والتعديل والتسوية والتضامن بين الجماعات المحلية بعنوان حذف الحد الأقصى للمعلوم على المؤسسات ذات الصيغة الصناعية أو التجارية أو المهنية | 0.2 | |
| 0.00% | | 0.00% | 133.333 | 1600.000 | المقاييس المتتية من استغلال الحد الأدنى للمعلوم على المؤسسات ذات الصيغة الصناعية أو التجارية أو المهنية | 0.3 | |
| | | | | | المعلوم على المنزل | 12_02 | |
| 48.85% | 293.094 | 31.38% | 50.000 | 600.000 | المعلوم الإجازة الموظف على بيع المشروبات | 12_03 | |
| 264.46% | 79.338 | 39.30% | 2.500 | 30.000 | | | |
| 44.32% | 5039.202 | 36.48% | 947.500 | 11370.000 | الصف الثاني: المداخل الجبائية الأخرى | | |
| | | | | | مداخل لزمة المعاليم المستوجبة بالأسواق اليومية | 21_01 | |
| 50.00% | 400.000 | 59.51% | 66.667 | 800.000 | مداخل لزمة إستخلاص المعاليم المستوجبة بالأسواق الأسبوعية | 21_02 | |
| 41.07% | 164.273 | 44.60% | 33.333 | 400.000 | مداخل لزمة المعاليم المستوجبة بالأسواق الظرفية | 21_03 | |
| | | | | | مداخل لزمة الإشغال الوقتي للطريق العام | 21_06 | |
| | | | | | مداخل لزمة وقوف العربات بالطريق العام | 21_07 | |
| 52.87% | 422.923 | 14.09% | 66.667 | 800.000 | مداخل لزمة معلوم الإشهار | 21_08 | |
| | 299.630 | | 58.333 | 700.000 | مداخل لزمة معاليم أخرى مستوجبة من الملك البلدي | 21_99 | |
| | | | | | المعلوم العام للوقوف | 0.1 | 22_01 |
| 39.27% | 1028.916 | 41.30% | 218.333 | 2620.000 | المعلوم على رقم معاملات وكلاء البيع ومزودي سوق الجملة | 0.3 | |
| 36.86% | 564.029 | 36.80% | 127.500 | 1530.000 | المعلوم على الدلالة | 0.4 | |
| 36.35% | 1017.820 | 37.24% | 233.333 | 2800.000 | المعلوم على الوزن والكيل العموميين | 0.5 | |
| 16.80% | 0.168 | 26.40% | 0.083 | 1.000 | معلوم المراقبة الصحية على منتوجات البحر | 0.8 | |
| 36.19% | 57.898 | 28.85% | 13.333 | 160.000 | معلوم الذبح | 0.1 | 22_02 |
| 36.91% | 73.817 | 33.00% | 16.667 | 200.000 | معلوم إقامة الحيوانات المعدة للذبح بالملخ | 0.2 | |
| | | | | | معلوم المراقبة الصحية على اللحم | 0.3 | |
| 12.64% | 1.011 | 205.95% | 0.667 | 8.000 | معلوم الإشغال الوقتي لطريق العام | | 22_03 |
| 35.25% | 211.529 | 17.90% | 50.000 | 600.000 | معلوم إشغال الطريق العام عند إقامة حضائر البناء | | 22_05 |
| 110.37% | 275.937 | 9.14% | 20.833 | 250.000 | معلوم عن أشغال تحت الطريق العام | | 22_06 |
| 782.60% | 7.826 | | 0.083 | 1.000 | معلوم الإشهار | | 22_07 |
| 102.69% | 513.425 | 42.61% | 41.667 | 500.000 | مداخل مختلفة | | 22_99 |
| | | | | | الصف الثالث: الرسوم والحقوق ومختلف معاليم الرخص والموجبات الإدارية والأتاوات مقابل إسداء الخدمات | | |
| 20.70% | 941.886 | 16.74% | 379.167 | 4550.000 | معلوم التعريف بالإمضاء | 31_01 | |
| 44.52% | 178.085 | 33.73% | 33.333 | 400.000 | معلوم الإشهاد بمطابقة النسخ للأصل | 31_02 | |
| 28.46% | 37.000 | 23.85% | 10.833 | 130.000 | معاليم تسليم بطاقات الحالة المدنية | 31_03 | |
| 40.95% | 135.130 | 37.35% | 27.500 | 330.000 | معاليم تسليم الشهادت والحجج الأخرى | 31_99 | |
| 16.85% | 5.055 | 9.68% | 2.500 | 30.000 | معلوم رخص الحفلات المنظمة بمناسبة الأفراس العائلية | 32_03 | |
| 29.94% | 20.960 | 15.32% | 5.833 | 70.000 | معلوم رخص الحفلات العمومية | 32_04 | |
| 5.75% | 1.150 | 5.80% | 1.667 | 20.000 | معاليم رخص البناء | 32_06 | |
| 43.51% | 65.267 | 19.30% | 12.500 | 150.000 | معلوم رخص الدفن أو إخراج الجثث | 32_09 | |
| 4.56% | 3.191 | 34.13% | 5.833 | 70.000 | معاليم رخص أخرى مسندة بمقتضى الترتيب الجاري بها العمل | 32_99 | |
| | | | | | معاليم الإيواء بمستودع الحجز | 33_02 | |
| 34.49% | 206.921 | 22.52% | 50.000 | 600.000 | المقاييس الاعتيادية للمعلوم الإضافي على سعر التيار الكهربائي | 0.1 | 33_03 |
| 0.00% | | 0.00% | 166.667 | 2000.000 | المبالغ المتتية من المعلوم الإضافي على سعر التيار الكهربائي بإعتماد آلية التعديل والتضامن بين الجماعات المحلية | 0.2 | |
| 42.88% | 257.303 | 40.59% | 50.000 | 600.000 | معاليم مقابل رفع الفضلات المتتية من المحلات التجارية أو الصناعية أو المهنية | 33_04 | |
| 26.13% | 2.090 | 39.31% | 0.667 | 8.000 | معلوم كراء السيارات لنقل الموتى | 33_05 | |
| 20.94% | 29.734 | 7.91% | 11.833 | 142.000 | معاليم أخرى مقابل إسداء خدمات | 33_99 | |
| 6.41% | 71.100 | 30.60% | 92.500 | 1110.000 | الصف الرابع: مداخل إشغال وإستعمال أملاك الجماعة وفضاءاتها وإستنزام مرافقها وأملكها المختلفة | | |
| | | | | | مداخل حدائق الحيوانات | 41_02 | |
| 0.00% | | | 0.083 | 1.000 | مداخل المنايب | 41_06 | |
| 0.00% | | 17.15% | 0.333 | 4.000 | مداخل الملاعب | 41_07 | |
| | | | | | مداخل القاعات الرياضية | 41_08 | |
| 68.00% | 3.400 | | 0.417 | 5.000 | مداخل المسابح | 41_09 | |
| 67.70% | 67.700 | 0.00% | 8.333 | 100.000 | مداخل الحمامات | 41_10 | |
| | | | | | مداخل المسارح | 41_11 | |
| | | | | | مداخل قاعات العروض | 41_12 | |
| | | | | | مداخل قاعات الأفراس | 41_13 | |
| 0.00% | | 32.53% | 83.333 | 1000.000 | مداخل العقارات المعدة لنشاط فلاحي | 41_14 | |
| | | | | | مداخل أخرى غير جبائية متتية من الاستغلال المباشر للأملك | 41_99 | |

| 32.39% | 807.319 | 24.09% | 207.717 | 2492.604 | الصف الخامس: مداخيل ملك الجماعة المحلية ومساهماتها ومداخيل مختلفة | |
|---------|-----------|---------|----------|-----------|--|-----------|
| 17.25% | 189.791 | 13.37% | 91.667 | 1100.000 | مداخيل كراء عقارات معدة لنشاط تجاري | 51-01 |
| 5.70% | 0.342 | 13.67% | 0.500 | 6.000 | مداخيل كراء عقارات معدة للسكن | 51-05 |
| 5.17% | 1.550 | 95.63% | 2.500 | 30.000 | مداخيل كراء الملاعب | 51-11 |
| | | | | | مداخيل كراء القاعات الرياضية | 51-12 |
| 64.50% | 64.500 | 0.00% | 8.333 | 100.000 | مداخيل كراء المسارح | 51-15 |
| | 1.100 | | | | مداخيل كراء قاعات العروض | 51-16 |
| 32.42% | 97.270 | 17.80% | 25.000 | 300.000 | مداخيل كراء قاعات الافراح | 51-17 |
| | 9.604 | | | | مداخيل منح الترتيبات بالمقابر | 51-19 |
| | | | | | مداخيل الأكرية الأخرى | 51-99 |
| 12.08% | 6.041 | 16.88% | 4.167 | 50.000 | محاصيل بيع العقارات | 52-01 |
| | | | | | محاصيل بيع الأثاث والمعدات التي زال الإنتفاع به | 52-02 |
| | | | | | محاصيل البيوعات الأخرى | 52-99 |
| 0.00% | | 0.00% | 4.384 | 52.604 | موارد منقولة من فوائض العنوان الأول للسنة السابقة | 54-01 |
| | | | | | مداخيل بيع المحجوزات والإيداعات بمستودعات الحجز والإيداع | 54-02 |
| 22.11% | 33.172 | 30.27% | 12.500 | 150.000 | مداخيل مخالفات ترانيب حفظ الصحة والشرطة البيئية | 54-03 |
| 0.00% | | 1.14% | 28.333 | 340.000 | مداخيل مخالفات الترتيب العمرانية | 54-04 |
| | 15.075 | | | | مقابيض مترتبة عن تسوية العمليات الخارج عن الميزانية | 54-05 |
| 104.42% | 27.148 | 31.79% | 2.167 | 26.000 | استرجاع مصاريف إصلاح الطرقات والأرصفة | 54-06 |
| | 0.198 | | | | استرجاع مصاريف مقابل أشغال وخدمات أخرى | 54-07 |
| | | | | | مبالغ مستخلصة بمقتضى أحكام | 54-09 |
| 124.09% | 24.818 | 347.28% | 1.667 | 20.000 | خطايا التأخير المنجرة عن إنجاز الصفقات العمومية | 0.1 54-10 |
| | 234.548 | | | | خطايا التأخير المنجرة عن إستخلاص الديون المتقلة | 0.2 |
| 43.26% | 34.608 | 33.20% | 6.667 | 80.000 | مبالغ بعنوان مصاريف إدارة وتصرف واستخلاص لفائدة الغير | 54-11 |
| 27.50% | 55.000 | 0.00% | 16.667 | 200.000 | المساهمة في إنجاز ماوي جماعية لوسائل النقل | 54-12 |
| 13.00% | 1.300 | 14.50% | 0.833 | 10.000 | منح الحضور | 54-13 |
| 40.19% | 11.254 | 39.00% | 2.333 | 28.000 | مقابيض مختلفة | 54-99 |
| 45.59% | 5355.449 | 51.78% | 978.950 | 11747.396 | الصف السادس: تحويلات الدولة بعنوان التسيير | |
| 46.17% | 5355.449 | 52.54% | 966.667 | 11600.000 | المناب من الدعم السنوي | 61-01 |
| | | | | | تحويلات استثنائية | 61-02 |
| | | | | | تحويلات صندوق دعم اللامركزية والتعديل والتسوية والتضامن بين الجماعات المحلية | 61-03 |
| | | | | | منح ومساهمات داخلية أخرى مخصصة للتسيير | 62-01 |
| 0.00% | | 0.00% | 12.283 | 147.396 | منح ومساهمات خارجية مخصصة للتسيير | 62-02 |
| | | | | | موارد متأتية من التسبقات بعنوان المعاليم الجبائية المثقلة | 0.1 62-03 |
| | | | | | موارد متأتية من تسبقات لتغطية عجز | 0.2 |
| 48.02% | 28809.524 | 45.34% | 5000.000 | 60000.000 | المجموع | |

60000.000

28809.524

48252.604

23454.075

48.02%

48.61%

54.17

المقابيض المرسمة بالميزانية

المقابيض المحققة إلى غاية 2022/07/15

المقابيض المرسمة دون إعتبار تحويلات الدولة بعنوان التسيير

المقابيض المحققة إلى غاية 2022/07/15 دون إعتبار تحويلات الدولة بعنوان التسيير

نسبة الإستخلاص

نسبة الإستخلاص الفعلي دون إعتبار تحويلات الدولة بعنوان التسيير

النسبة المؤملة %

شهر نفقات العنوان الأول إلى غاية 15 جويلية 2022

| 2022 | | | | | |
|----------|-------------------------|----------|-----------------------|------------------|--|
| النسبة % | الإتمادات التي تم صرفها | النسبة % | الإتمادات المتعهد بها | التقديرات | نفقات العنوان الأول |
| 47.69% | <u>17549.881</u> | 47.69% | <u>17549.881</u> | 36800.000 | <u>القسم الأول: التأجير العمومي</u> |
| 28.90% | <u>3845.869</u> | 57.34% | <u>7631.818</u> | <u>13309.000</u> | <u>القسم الثاني: وسائل المصالح</u> |
| 29.76% | <u>3162.103</u> | 53.90% | <u>5726.709</u> | <u>10624.000</u> | 02201 نفقات تسيير المصالح العمومية المحلية |
| 0.00% | | 80.00% | 240.000 | 300.000 | 02 استهلاك الماء |
| 43.97% | 1250.997 | 80.00% | 2276.000 | 2845.000 | 03 استهلاك الكهرباء و الغاز |
| 49.10% | 638.302 | 97.35% | 1265.519 | 1300.000 | 06 الوقود |
| 16.90% | 228.968 | 41.40% | 560.997 | 1355.000 | 10 التعهد و الصيانة |
| 4.91% | 9.829 | 47.50% | 95.000 | 200.000 | 001 الإعتناء بالبنائيات |
| 18.27% | 204.603 | 40.03% | 448.287 | 1120.000 | 002 تعهد و صيانة وسائل النقل |
| 21.09% | 645.643 | 23.55% | 721.159 | 3062.000 | 80 تسديد المتخلدات |
| 25.47% | <u>683.766</u> | 70.95% | <u>1905.109</u> | <u>2685.000</u> | 02202 مصاريف استغلال و صيانة النجهيزات العمومية |
| 1.67% | 9.996 | 43.41% | 260.000 | 599.000 | 30 النفقات المباشرة لتنظيف المدينة |
| 0.00% | | 50.00% | 225.000 | 450.000 | 004 نفقات استغلال المصب المراقب |
| 43.67% | 502.192 | 98.63% | 1134.286 | 1150.000 | 31 تنظيف المدينة عن طريق المناولة |
| 43.67% | 502.192 | 98.63% | 1134.286 | 1150.000 | 001 المناولة العادية |
| 10.15% | 20.298 | 55.76% | 111.528 | 200.000 | 32 الإعتناء بالتنوير العمومي |
| 0.00% | | 57.45% | 63.196 | 110.000 | 34 الإعتناء بالطرقات و الأرصفة |
| 0.00% | | 39.28% | 49.099 | 125.000 | 36 نفقات الإعتناء بحركة المرور و تنظيمها |
| 37.35% | <u>1591.025</u> | 43.02% | <u>1832.771</u> | 4260.000 | <u>القسم الثالث: التدخل العمومي</u> |
| | | | | | <u>القسم الرابع: نفقات التصرف الطارئة و غير الموزعة</u> |
| 98.24% | <u>1602.373</u> | 98.24% | <u>1602.373</u> | 1631.000 | <u>القسم الخامس: فوائد الدين</u> |
| 98.24% | 1602.373 | 98.24% | 1602.373 | 1631.000 | 05500 فوائد الدين |
| 98.24% | 1602.373 | 98.24% | 1602.373 | 1631.000 | 03 فوائد القروض المبرمة لدى صندوق القروض و مساعدة الجماعات المحلية |
| | | | | | 05 فوائد القروض المبرمة لدى الخزينة |
| 43.91% | <u>24589.148</u> | 51.10% | <u>28616.843</u> | <u>56000.000</u> | <u>جملة نفقات العنوان الأول</u> |